
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 34 DEL 07/03/2017 PROT. 6657/17

OGGETTO AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA
PER L'ACQUISTO DI SENSORI PER SATURIMETRIA

Il responsabile del procedimento: Dott. Rabaglio Carlo

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda, ove rimarrà per giorni 15 interi e consecutivi.

Dal 08/03/2017 Al 22/03/2017

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO, 
nell'esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 8 del 211112016 

premesso che con nota del 26/0112017 il Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica ha trasmesso 
i capitolati tecnici indicante le caratteristiche orientative per l'acquisizione delle prodotti suddivisi in 
due lotti distinti: 

Lotto l: sensori Sp02 con tecnologia Nellcor; 
Lotto 2: sensori con tecnologia Masimo 

considerato che l'importo della fornitura ammonta ad € 20.790,00 (i.v.a. esclusa) come di seguito 
specificato: 

lotto Quantità descrizione Importo 
esclusa) 

(i.v.a. 

l 1.000 SENSORI Sp02 CON TECNOLOGIA NELLCOR €.6.400,00 

2 

300 

500 

SENSORE Sp02 CON TECNOLOGIA MASIMO, PE 
PREMATURI PESO < l KG 
SENSORE Sp02 CON TECNOLOGIA MASIMO, PER 
LATTANTI CON PESO TRA 3 E 20 KG, 

.3.390,00 

€ 5.500,00 

500 SENSORE Sp02 CON TECNOLOGIA MASIMO, PER 
NEONATI PESO < 3 KG. O> 40 KG 

€ 5.500,00 

considerato che trattasi di categoria di beni non compresi nell'elenco di cui al DPCM 24/1212015 e di 
fornitura per cui non sono al momento attive convenzioni CONSIP e ARCA e non sono in 
programmazione iniziative a livello regionale attribuite ad ARCA, come risulta da documentazione in 
atti; 

ritenuto di procedere al fine dell' acquisizione di quanto sopra mediante procedura negoziata ex art. 36, 
comma 2, lett b) del D.Lgs. 5012016 ; 

considerato di dare conto nel presente provvedimento della motivazione in ordine ai presupposti 
legittimanti il ricorso alla procedura di affidamento di cui al sopracitato articolo e che per il caso di 
specie sono riconducibili a quanto di seguito indicato: 
• 	 il valore economico della fornitura da affidare, al netto dell'iva, è inferiore alla soglia di rilevo 

comunitario pari ad € 209.000,00; 
• 	 la procedura negoziata che si attiva col presente provvedimento garantisce adeguata apertura del 

mercato e l'individuazione dell'operatore economico in modo da non ledere, bensì attuare, i 
principi enunciati dall'articolo 30 del d.lgs.50n016: 

• 	 il principio della correttezza viene rispettato, garantendo che il contraente n011 sia individuato 
attraverso una scelta apodittica o dando luogo nei suoi confronti ad un privilegio, bensì 
consentendo a tutti i soggetti interessati a negoziare a parità di condizioni; 

• 	 i principi di libera concorrenza e non discriminazione viene rispettato, perché con la 
pubblicazione dell'avviso di manifestazione di interesse per il periodo di almeno giorni, 
considerato congruo ai fini della sollecitudine propria della procedura che si intende attivare, si 
apre il mercato a tutti i soggetti interessati a negoziare, permettendo, nella fase successiva, 
appunto di concorrere tra loro; 

• 	 il principio della proporzionalità è garantito da un sistema di individuazione del contraente snello, 
che non richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri eccessivi; 

• 	 il principio della pubblicità viene garantito attraverso la pubblicazione sul profilo di committente 
e sulla piattaforma SinteI dell' avviso ad inviare manifestazione di interesse che si approva con il 
presente provvedimento; 



precisato che: 
al fine di individuare i soggetti da invitare alla procedura negoziata, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, si procederà alla 
pubblicazione di un avviso esplorativo per manifestazione di interesse; 
ottenuto l'esito dell'indagine, saranno invitati a presentare offerta con successiva procedura 
negoziata svolta in modalità telematica mediante utilizzo della piattaforma Sintel di ARCA 
Regione Lombardia, tutti i soggetti che abbiano manifestato interesse a partecipare; 
nella lettera d'invito saranno fornire le ulteriori informazioni per la partecipazione alla procedura 
di selezione e per l'esecuzione della fornitura; 

visto lo schema di avviso esplorativo per manifestazione di interesse per invito a procedura negoziata 
ex art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 50/2016 allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

DISPONE 

1. 	 di autorizzare l'avvio della procedura negoziata mediante utilizzo della Piattaforma SINTEL; 

2. 	 di approvare l'avviso esplorativo per manifestazione di interesse per invito a procedura negoziata 
ex art. 36, comma 2, lett b) D.Lgs. 50/2016 per l'acquisizione dei seguenti articoli: 

lotto Quantità descrizione Importo (i.v.a. 
esclusa) 

1 1.000 SENSORI Sp02 CON TECNOLOGIA NELLCOR €.6.400,00 

2 

300 SENSORE Sp02 CON TECNOLOGIA MASIMO, PER 
PREMATURI PESO < l KG 

€.3.390,00 

500 SENSORE Sp02 CON TECNOLOGIA MASIMO, PER 
LATTANTI CON PESO TRA 3 E 20 KG, 

€ 5.500,00 

500 SENSORE Sp02 CON TECNOLOGIA MASIMO, PER 
NEONATI PESO < 3 KG. O > 40 KG 

€ 5.500,00 

nel testo allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3. 	 di dare atto che si procederà ad invitare tutti i soggetti che manifesteranno il proprio interesse e 
che si procederà comunque alla suddetta gara anche qualora non si raggiunga il numero di cinque 
operatori come previsto dall'art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. 50/2016; 

4. 	 di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso sul profilo aziendale e sulla piattaforma Sintel 
di Arca - regione Lombardia per almeno 15 giorni naturali e consecutivi così come previsto 
dall'art. 216, comma 9, D.Lgs. 50/2016; 

5. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell' art.17 comma 6 
della L.R. 33/2009 e sue modifiche ed integrazioni. 

DELL'U.O. PRO 
IL DIRIG NTE RE 

VEDITO 
ABILE 
ECONOMATO 



Sistema Socio Sanitario 

~RegioneltIII Lombardia 

ASST Cremona 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INVITO A PROCEDURA 

NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT B) D.LGS. 5012016 PER L'ACQUISTO DI SENSORI PER 


SATURIMETRlA TIPOLOGIA NELLCOR E SENSORI TIPOLOGIA MASIMO 


L'Azienda Socio Sanitaria Territoriale della provincia di Cremona con sede legale in Cremona, viale 
Concordia 1 - 26100 Cremona 

AVVISA 

che sarà espletata una procedura negoziata, suddivisa in due lotti ognuno unico ed indivisibile, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 5012016 per acquisto di sensori per saturimetria tecnologia NelIcor 
(Lotto 1) e sensori per saturimetria per tecnologia Masimo (Lotto 2) 

OGGETTO DELL'APPALTO 

La procedura è suddivisa nei seguenti n. 2 lotti, ognuno unico ed indivisibile ai fini 

dell' aggiudicazione: 

Lotto l: n. 1.000 sensori Spo2 con tecnologia NeIlcor - €. 6.400,00 (i.v.a. esclusa) - 7.808,00 (i.v.a. 

inclusa): 


Caratteristiche tecniche orientative: 

- tecnologia Nellcor Oximax 

- cerotto con alette laterali 

- monopaziente 

- peso> 30 kg. 

- applicazione a dito indice 

collegabili ai pulsossimetri Nellcor a tecnologia Oximax presenti in reparto e corredati da n. 5 cavi 

per il collegamento ai monitor Trio Data Scope e presenti in reparto. 


Lotto 2. Sensori con tecnologia Masimo - importo € 14.390,00 (i.v.a. esclusa) - € • 17.556,00 (i.v.a. 
inclusa) come di seguito indicato: 

Caratteristiche tecniche orientative: 
tecnologia Masimo 
adesivo monouso 
applicazione a mano o piede 
monopaziente 

;.. n. 300 sensori Sp02 per prematuri < l Kg. - € 3.390,00 (Lv.a. esclusa) 

;.. n. 500 sensori Sp02 per lattanti peso 3 - 20 Kg.- € 5.500,00 (Lv.a. esclusa) 

;.. n. 500 sensori Sp02 per neonati peso compreso tra 3 kg. e 40 kg € 5.500,00 (i.v.a. 


esclusa) 
corredati dei cavi di collegamento ai monitor ed ai pulsossimetri presenti in reparto e di seguito 
indicati: 

I 
I 

Tipologia PulsossimetrolMonitor Quantità cavi 
Draeger Bitmos 4 
Culle Atom 7 
Datascope Trio 2 

AZIENDA SOCIO·SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA Viale Concordia l, 26100 Cremona -P.IV A/C.F. 01629400191 

Servizio Ingegneria Clinica - tel 0372 405534 e-mai! stb@ospedale.cremona.it 


mailto:stb@ospedale.cremona.it


Sistema Socio Sanitario 

~RegioneEIII Lombardia 


ASST Cremona 


Passport 2 2 
Passport 21t 2 
Radical5 3 
Radical7 9 
Radical8 7 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 
Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 50/2016 svolta tramite il portale Sintel 
di ARCA - Regione Lombardia con aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 
idonea sotto il profilo tecnico e congrua sotto il profilo economico. 
Si precisa che l'aggiudicazione avverrà per lotto separati. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
La procedura di gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell'offerta economicamente vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per entrambi i lotti secondo quanto previsto 
dall'art. 95 comma 2 del D.lgs. 50/2016. 

SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA 
Saranno ammesse tutte quelle Ditte che manifesteranno il proprio interesse a condizione che non rientrino 
nelle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e siano iscritte nel registro della Camera di 
Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura per attività attinente a quella oggetto del presente avviso. 
Non possono partecipare alla gara imprese che si trovino tra loro in una delle situazione di controllo di cui 
all'art. 2359, comma l, codice civile. 

Gli operatori economici interessati alla fornitura di cui trattasi dovranno far pervenire la loro manifestazione 
d'interesse a partecipare alla procedura entro il giorno 30/03/2017, mediante l'apposita funzione della 
Piattaforma Sintel, oppure per gli operatori non iscritti alla Piattaforma tramite comunicazione mail-PEC 
all'indirizzo provveditorato@pec.asst-cremona 

Tale richiesta rappresenta una mera manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di prossima 
pubblicazione, pertanto dal momento che la piattaforma richiede obbligatoriamente l'inserimento di un 
valore economico si precisa che in tale campo dovrà essere inserito il valore € O, l (valore simbolico di cui 
non si terrà conto). 

IL RESPONSABILE U.O. 
PROVVEDITORATO ECONOMATO 

f.to Dott.ssa Susanna Aschedamini 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA Viale Concordia l, 26100 Cremona -p.IVA/C.F. 01629400 191 

Servizio Ingegneria Clinica - tel 0372 405534 - e-mail stb@osoedale.cremona.it 


mailto:stb@osoedale.cremona.it
mailto:provveditorato@pec.asst-cremona

